
Stránka 1 z 7 

 

   

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle ust. § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, (dále jen NOZ) 

č. u kupujícího: 022/934/2017 
č. u prodávajícího:  

 

I.  
Smluvní strany 

 
Prodávající:   Pasz s.r.o. 

  

se sídlem:    V Zimném dole 758, Lazy, 735 11 Orlová 

zapsán:  
IČ:     05004209  

DIČ:     CZ05004209 

zastoupen:     

 ve smluvních záležitostech:  Ing. PIOTR PASZ 

 v technických záležitostech  Ing. PIOTR PASZ 
bankovní spojení:    

číslo účtu:     

tel.:     +420 724270357 

e-mail:     piotr.pasz@pasz.eu 

 

a 

Kupující: TS a.s. 
se sídlem: 17. listopadu 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 
zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, 

 oddíl B, vložka 1076 
IČ: 60793716, 
DIČ: CZ60793716 
zastoupen: Ing. Jaromírem Kohutem, předsedou představenstva 

 ve smluvních záležitostech: Ing. Jaromír Kohut, předseda představenstva 

 v technických záležitostech: Bc.Michal Rylko, místopředseda představenstva 

 k převzetí předmětu koupě: Ivo Křižák, vedoucí zásobování  

 bankovní spojení: ČSOB a.s. 

 číslo účtu:     198232455/0300 

tel.:  558 443 211 
e-mail:  sekretariat@tsfm.cz 

 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu s vědomím následujících skutečností: 

podle smlouvy č. 077/934/2016 uzavřené dne 2. 6. 2016 mezi kupujícím a prodávajícím, kterým 

byla společnost PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO - USŁUGOWO - PRODUKCYJNE„GER-

POL“, ANDRZEJ BĘDKOWSKI, JOLANTA BĘDKOWSKA, SPÓŁKA JAWNA (dále jen GERPOL), 

konkrétně podle jejího článku III, odst. 4 měl kupující právo v návaznosti na klimatické podmínky 

v průběhu zimního období objednat nad rámec smlouvy formou realizace postupného „dozásobení“ 

mailto:piotr.pasz@pasz.eu
mailto:sekretariat@tsfm.cz


Stránka 2 z 7 

 

posypovou sůl v celkovém objemu až 240 t uplatněním sjednaného opčního práva. V souladu 

s uvedenou smlouvou kupující odebral od GERPOLu., formou jednorázového předzásobení 800 t 

soli. S ohledem na klimatické podmínky v průběhu zimy kupující vypotřeboval téměř 100% 

z celkového objemu dodaného množství soli. Vzhledem k aktuálním potřebám údržby komunikací 

oslovil kupující GERPOL k dodávce posypové soli formou dozásobení a to uplatněním opčního 

práva dle článku III., článku 4 smlouvy.GERPOL dopisem ze dne 8. 2. 2017 sdělil kupujícímu, že 

není schopen zajistit dodávku požadovaného množství, tj. 240 t  posypové soli. S ohledem na výše 

uvedené skutečnosti provedl kupující za účelem zjištění ceny v místě a čase obvyklé dne 10. 2. 

2017 průzkum trhu. 

Z obdržených cenových sdělení vyplynulo, že nejnižší cenu lze získat od společnost PASZ s.r.o., a 
to 1850,- Kč bez DPH za t posypové soli a proto spolu kupující a společnost PASZ, s.r.o. uzavíraji 
tuto kupní smlouvu.  

2. Smluvní strany ve vzájemné shodě konstatují, že kupující je právnickou osobou, v níž má 
převážnou majetkovou účast obec s rozšířenou působností (statutární město Frýdek-Místek, 100 % 
majetkový podíl) a v důsledku toho mají smluvní strany s účinností od 1. 7. 2016 povinnost tuto 
smlouvu podle § 2, odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) uveřejnit 
prostřednictvím registru smluv. 

3. V zájmu splnění povinnosti uvedené výše v odstavci 2 se smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu 
(případně její dodatky) prostřednictvím registru smluv uveřejní kupující a prodávající mu k tomu 
poskytne veškerou součinnost. 

4. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě ujednáno něco jiného, bude se rozsah 
a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy řídit § 2079 a násl. NOZ ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Strany prohlašují, že osoby 
podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání za dotčenou smluvní stranu oprávněny. 

6. Kupující se při své podnikatelské činnosti zabývá zejména správou a údržbou místních komunikací 
včetně jejich zimní údržby na území Statutárního města Frýdku-Místku. Při těchto činnostech 
kupujícímu vyvstává potřeba nákupu volně ložené kamenné posypové soli. Vzhledem ke 
klimatických podmínkám a průběhu zimy kupující jednorázově u prodávajícího objednává dodávku 
pro zimní období do 31.3.2017 v rozsahu 200 t. 

7. Prodávající je podnikatel provozující činnost mimo jiné také v oblasti koupě za účelem jeho dalšího 
prodeje a prodej, který tímto kupujícímu deklaruje svou materiální a personální připravenost 
v případě vzniku výše uvedené potřeby kupujícího takovou potřebu uspokojit. 

 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je jednorázová dodávka volně ložené posypové soli pro zajištění zimní 

údržby místních komunikaci Statutárního města Frýdek – Místek a sjednání její závazné 
jednotkové ceny za 1 tunu. 

2. Prodávající bude expedovat sůl do skladu kupujícího nacházejícího se v jeho sídle (případně na 
území města Frýdku-Místku). V ceně za 1 tunu posypové soli je pak zahrnut i náklad prodávajícího 
na dopravu ze skladových prostor prodávajícího do skladu kupujícího. 

3. Dodávky volně ložené kamenné posypové soli budou minimálně splňovat požadavky na zrnitost – 
procentní podíl hmotnosti vzorku mezi uvedenými síty – 0 až 0,16 mm, max. 5 % hmotnosti, 0,16 
až 0,8 mm max. 25 % hmotnosti, 0,8 až 3,15 mm v rozmezí 55 – 80 % hmotnosti, 3,15 až 5 mm 
max. 5 až 20 % hmotnosti a nad 5 mm 0 % hmotnosti. Složení NaCl min. 95 – 98 %, vlhkost max. 
0,3 %, ostatní 1,7 %. 

4. Dodávaná posypová sůl musí obsahovat protispékavý přípravek, musí odpovídat hygienickým 
předpisům Ministerstva zdravotnictví, Životního prostředí a TP 116 MdaS ČR schváleného pod. čj. 
16628/99-120 ze dne 20.1.1999 a dopl. ze dne 14.2.2000 čj. 2007/OER/99. Posypová sůl musí být 
vhodná pro použití klasickým (suchým) způsobem posypu. 

5. Kupující se zavazuje objednané zboží a případné služby spojené s jeho dodávkami odebrat  a včas 
zaplatit sjednanou cenu. To vše za podmínek dále sjednaných.  

 



Stránka 3 z 7 

 

IV. 
Výzvy k expedici a objednávka 

1. Množství jednorázové dodávky bude činit 200 t. 

2. Výzvu k expedici a objednávku doručí kupující prodávajícímu  a to: 

a) písemně na adresu  PASZ s.r.o., V Zimném dole 758, Lazy, 735 11 Orlová  
     nebo 

b) e-mailem na adresu:  piotr.pasz@pasz.eu 

       nebo 

c) telefonicky: pevná linka  -------------  mobil  724 270 357   

4. Výzva k expedici a objednávka kupujícího musí vždy kromě identifikace stran obsahovat alespoň 
specifikaci druhu a množství zboží, místa a času jeho převzetí nebo dodání. 

 
V.  

Splnění dodávek zboží, jeho převzetí. 
 

1. Realizace dodávky bude silničními vozidly prodávajícího (nebo jeho subdodavatelů) do areálu 

kupujícího, (Frýdek-Místek, 17. listopadu 910 případně na území města Frýdku-Místku), a to dílčími 

návozy.  

2. Povinnost prodávajícího dodat zboží je splněna dodáním vlastní přepravou (případně jím 

zabezpečenou a hrazenou přepravou) silničními vozidly v kvalitě odpovídající nabídce společně 

s veškerými doklady potřebnými k převzetí a užívání zboží (dodací list apod.). Prodávající je 

povinen řádně zajistit vozidla proti úletům, úsypům a proti navlhnutí soli. Další podmínkou je 

povinnost přepravce převážit dodávky na elektronické průjezdní kalibrované váze v sídle 

kupujícího. V případě významných váhových odchylek mezi hodnotami uvedenými na dodacích 

listech a kontrolním vážením v sídle kupujícího jsou rozhodné hodnoty vycházející z kontrolního 

vážení. Návozy musí být uskutečňovány v pracovní dny (pondělí až pátek) v době od 06.00 hod. 

do 14.00 hod, případně na základě telefonických dohod potvrzených e-mailovou poštou. 

3. Dodávky budou realizovány v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných 

a doporučených předpisů a metodik. Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní materiál, 

má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard a v nabídce může být nahrazen i 

zbožím srovnatelným z hlediska kvalitativního složení. 

VI.  
Trvání smlouvy 

 
1. Tato kupní smlouva je splněna dodáním předmětu smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
VII.  

Místo plnění 
 

Místem plnění v rámci konkrétní objednávky je přednostně areál sídla kupujícího, případně jiný jeho 
sklad na území města Frýdku-Místku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:piotr.pasz@pasz.eul


Stránka 4 z 7 

 

 
 

VIII.  
Cena a platební podmínky 

1. Jednotkovou cenu strany sjednávají takto: 

Cena bez DPH:     1.850,00 Kč/1 t 

DPH:         388,50 Kč (sazba 21%) 

Cena vč. DPH:     2 238,50 Kč/1 t 

 
2. Daňový doklad (faktura) bude hrazen převodním příkazem na účet prodávajícího uvedený 

v záhlaví této smlouvy. Cena je zaplacena připsáním placené částky na účet prodávajícího.  

3. Daňový doklad (faktura) prodávajícího bude obsahovat náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy a kromě toho:  

a) číslo objednávky, číslo dodacího listu, předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním 
vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo objednávky), 

b) položkové zúčtování ceny, 

c) jméno příjmení a funkci vystavitele včetně kontaktního telefonu a pokud možno i podpis 
vystavitele.  

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 14 dnů od jejího obdržení kupujícím. Termín splatnosti 

pro druhou stranu i kupujícího při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, 

náhrady škod aj.) je 14 dnů od doručení příslušného dokladu. 

5. Smluvní strany se v zájmu transparentnosti vynakládání veřejných prostředků ze strany kupujícího 

a s ohledem na očekávanou výši finančního plnění dohodly, že kupující bude jednotlivé faktury 

prodávajícího uveřejňovat v registru smluv a za tím účelem mu prodávající bude zasílat vedle 

písemného formátu jednotlivých faktur také každou fakturu i v elektronické podobě, a to 

v otevřeném formátu *pdf., který umožňuje fultextové vyhledávání. 

6. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována 

cena, je kupující oprávněn daňový doklad (fakturu) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 

smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) 

vyznačí kupující důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nového 

daňového dokladu (faktury). Vrátí-li kupující vadný daňový doklad (fakturu) druhé smluvní straně, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného 

daňového dokladu (faktury). 

 

IX. 
 Přechod vlastnických práv, nebezpečí škody na věci 

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží v rámci dodávek (tj. 200 tun) zaplacením faktury. 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího až jeho úspěšnou expedicí, tj. převzetím ve 
skladu kupujícího.  

 

X. 
Odpovědnost za vady zboží a záruka na zboží 

 
1. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou žádné vady, jež by kupujícímu bránily v jeho užívání 

k obvyklému užití a že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

2. Prodávající se zavazuje, že zboží, které bude předmětem dodávek podle této smlouvy, bude mít 
vlastnosti výrobků uvedené v technických podmínkách jeho dodávky od výrobce, bude odpovídat 
kvalitativním požadavkům ČSN a bude způsobilé k užívání k obvyklému účelu, v dohodnutém 
množství, jakosti a provedení. 



Stránka 5 z 7 

 

3. Prodávající poskytne kupujícímu záruční lhůtu na vady zboží v délce trvání minimálně 24 měsíců, 
počítáno ode dne převzetí zboží kupujícím.  

4. Kupující je oprávněn reklamovat vždy do konce záruční lhůty u prodávajícího, a to písemnou 
formou. V případě, že se na zboží vyskytne v záruční době vada, je kupující povinen ji uplatnit 
u prodávajícího bez zbytečného odkladu.  

5. Dodavatel se zavazuje oprávněné reklamace vyřizovat formou dobropisu (vrácením kupní ceny), 
nebo výměnou za nové bezvadné zboží, a to dle nároku uplatněného kupujícím. 

6. Kupující je povinen prohlédnout zboží v den předání a převzetí zboží. V případě zjištěných vad 
může kupující odmítnout převzetí zboží. 

7. Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním. Prodávající uhradí kupujícímu 
náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

XI.  
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. V případě, že prodávající nedodrží termín plnění, sjednaný v této smlouvě, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny pozdě dodaného zboží v každém jednotlivém případě, nejméně 
však částku 5.000,- Kč.  

2. V případě, že kupující odmítne převzít dodávku, nebo jiným způsobem zmaří její dodání 
kupujícímu, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny neodebraného zboží.  

3. V případě prodlení kupujícího s placením daňového dokladu (faktury) za dodané zboží uhradí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,03% z nezaplacené částky za každý den prodlení 
až do zaplacení. Navíc má prodávající při prodlení s placením dodaného zboží trvajícím déle než 
21 kalendářních dnů právo pozastavit kupujícímu další dodávky zboží, a to až do uhrazení částky, 
se kterou byl kupující v prodlení. Při pozastávce dodávky delší než 1 měsíc si strany znovu potvrdí, 
zda na dodávce pozastaveného zboží ještě trvají. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná smluvní strana nezávisle na tom, zda 
a v  jaké výši vznikne oprávněné smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou může oprávněná 
smluvní strana uplatňovat a vymáhat samostatně, tzn., aniž by se zaplacená smluvní pokuta do 
nároku na náhradu škody započítávala. 

 
XII.  

Ukončení smlouvy 
 

1. Smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

2. Prodávající může od smlouvy jednostranně písemně odstoupit při prodlení kupujícího se 
zaplacením faktury za kteroukoliv dodávku zboží trvajícího déle než 21 po sobě jdoucích 
kalendářních dnů, jakož i v případě 2 krát opakovaného odmítnutí převzetí objednaného zboží 
kupujícím.  

3. Kupující může od smlouvy jednostranně písemně odstoupit v případě 2 krát opakovaného prodlení 
s dodávkou sjednaného zboží. 

4. Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

5. Obě strany mohou smlouvu zrušit písemnou dohodou ke sjednanému dni.  

6. Ukončení smluvního vztahu nemá žádný vliv na splnění veškerých závazků smluvních stran z této 
smlouvy vyplývajících.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 7 

 

XIII.  
Závěrečná ustanovení 

 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

2. Na právní vztahy mezi smluvními stranami, vzniklé před uzavřením této smlouvy se pohlíží jako 
na právní vztahy touto smlouvou neupravené. 

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. 

5. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv. 

6. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.  

7. Prodávající se vzdává práva domáhat se zrušení závazku z této smlouvy podle § 2000 odst. 2 
občanského zákoníku. 

8. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 

9. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
novým. 

10. Pro účely doručování zpráv mezi stranami se namísto § 573 občanského zákoníku uplatní 
následující pravidla: 

a) písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní, 

b) pro takové případy se strany dohodly na tom, že právní fikce doručení písemnosti nastane 

třetím dnem ode dne odeslání alespoň doporučené zásilky k rukám druhé smluvní strany na 

adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

11. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu 

při svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského 

zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva). 

12. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku (pravidlo contra proferentem) na 
tuto smlouvu. Strany dále výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem 
jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této smlouvy. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a svými 

podpisy. 

14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci 

smluvních stran, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

15. Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 7 z 7 

 

 

16. Prodávající souhlasí se zpracováním jeho osobních údajů kupujícím a uchováním osobních dat, 

které budou použity v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů ve znění 

pozdějších předpisů, a to zejména ve vztahu k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední stranou. 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne: 14. 2. 2017     V Orlové  dne: 14. 2. 2017 
 
Za kupujícího        Za prodávajícího 
 
 
 
 
 
……………………………………     ………………………………… 
Ing. Jaromír Kohut      Ing. Piotr Pasz 
předseda představenstva     jednatel společnosti 


